
 

 

 

 

BO-05-24 = 30-04-2024 

 

38ª TAÇA EPTV DE FUTSAL RIBEIRÃO  
 

O Conselho Executivo da 38ª TAÇA EPTV DE FUTSAL RIBEIRÃO, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Publicar a classificação das equipes na FASE I, e composição da FASE II. 

 

Grupo 01  Grupo 02   Grupo 03  Grupo 04  

Ribeirão Preto  Sertãozinho  Brodowski   Jaboticabal 

Pradópolis  Taiúva  Barrinha   Ibitiúva 

Santa Cruz da Esperança  Serra Azul  Guariba  Cruz das Posses 

         

Grupo 05  Grupo 06   Grupo 07  Grupo 08  

Taquaritinga Serrana  Altinópolis  Luís Antônio 

Bonfim Paulista  Santo Antônio da Alegria  Vista Alegre do Alto  Taquaral 

Cândido Rodrigues  Guatapará   Cravinhos  Dumont 

 

   

 Grupo 09  Grupo 10   Grupo 11  Grupo 12  

Monte Alto São Simão  Ipuã  Ituverava 

Pontal Agulha  Sales Oliveira  Franca 

Jurucê 

Taiaçu 

Cajuru 

Pitangueiras  

Morro Agudo 

 

Barretos 

 

Grupo 13  Grupo 14   Grupo 15   Grupo 16  

São Joaquim da Barra Bebedouro  Guará  Colômbia 

Rifaina Patrocínio Paulista  Restinga  Guaíra 

Igarapava Colina  São José da Bela Vista  Batatais 

 

Grupo 17  Grupo 18       

Pedregulho Monte Azul Paulista       

Terra Roxa Orlândia        

Itirapuã 

Miguelópolis 

Cristais Paulista 

Jeriquara      
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

 

 

FASE II 

      Grupo 19         Grupo 20              Grupo 21   Grupo 21 

       Ribeirão Preto          Sertãozinho               Brodowski   Jaboticabal 

       Bebedouro          Guará               Colômbia   Pedregulho 

       Pontal          Agulha     Sales Oliveira            Franca 

          

       Grupo 23        Grupo 24             Grupo 25           Grupo 26 

       Taquaritinga        Serrana              Altinópolis   Luís Antônio 

       Monte Azul Paulista        Pradópolis               Taiúva                   Barrinha 

       Rifaina       Patrocínio Paulista              Restinga           Guaíra 

          

Grupo 27         Grupo 28    Grupo 29      Grupo 30 

Monte Alto          São Simão    Ipuã      Ituverava 

           Ibitiúva       Bonfim Paulista   Santo Antônio da Alegria     Vista Alegre do Alto 

           Terra Roxa          Orlândia    Jurucê      Cajuru 

      
        Grupo 31   

        São Joaquim da Barra   

        Taquaral   

         Itirapuã   

 
Conforme apresentado em congresso técnico os jogos desta fase são 1 x 3, 2 x Perdedor do primeiro jogo, 

Ganhador do primeiro jogo x 2. Caso haja empate no primeiro jogo, será cobrada penalidade máxima 

conforme a regra, para definir a sequencia. 

 
Lembrando publicação do BO n. 01: 

 

Em todas as fases, os jogos serão agrupados preferencialmente em rodadas duplas, não gerando privilégio 

aos primeiros colocados da fase um e dois; entretanto, na fase três e quatro, as equipes com melhor 

campanha desde o início da competição asseguram o direito de jogar no seu respectivo ginásio de 

esportes, desde que tenham quadra com tamanho mínimo de 30 x 18 metros e que não existam 

impedimentos legais. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

T  A  B  E  L  A  - PARCIAL 

 

Duas primeiras rodadas da fase II que não podem ter empate 

 

 

D  I  A  06 - 05 - 24   =  SEGUNDA-FEIRA 

 

 

Monte Alto    20h15 Luís Antônio               x  Guaíra 

(Poliesportivo Baby Barioni)  20h45  Monte Alto  x Terra Roxa 

 

Sertãozinho    20h15 Jaboticabal    x   Franca  

(Gin. Pedro F. Reis Docão)  20h45 Sertãozinho  x Agulha 

 

Serrana    20h15 São Simão    x   Orlândia  

(Gin. Municipal)   21h45 Serrana              x  Patrocínio Paulista 

  

Ribeirão Preto         20h15 Taquaritinga   x  Rifaina 

(Gin. Albert Sabin. José Favaro Filho)  20h45  Ribeirão Preto x  Pontal 

 

 

 

D  I  A  09 - 05 - 23   = QUINTA-FEIRA 

 

Brodowski    20h15 Altinópolis    x   Restinga 

(Centro de Lazer do Trabalhador) 20h45 Brodowski   x   Sales Oliveira 

 

São Joaquim da Barra   20h15 Ituverava        x   Cajuru 

(Gin.Municipal)              20h45 São Joaquim da Barra     x    Itirapuã 

 

Ipuã     20h30 Ipuã         x   Jurucê 

(Gin. Eugenio S. Filho) 

 

 

 

 

 

CONSELHO EXECUTIVO 


